

ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/nov al 30/nov/2017		1°/Ene al 30/nov/2017	
1.- INGRESOS				
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-476,370.00	-37.38%	1,720,876.00	8.85%
PARTICIPACIONES	1,737,588.00	136.34%	17,624,519.20	90.64%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	13,259.16	1.04%	98,546.60	0.51%
Total de Ingresos	1,274,477.16	100.00%	19,443,941.80	100.00%
2.- GASTOS				
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	1,112,220.00	35.71%	11,343,513.63	53.91%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T	0.00	0.00%	91,943.85	0.44%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	1,290,814.58	41.45%	1,887,401.88	8.97%
SEGURIDAD SOCIAL	58,213.33	1.87%	664,669.55	3.16%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	15,741.18	0.51%	367,422.87	1.75%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	45,514.03	1.46%	494,344.09	2.35%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	25,498.00	0.82%	87,571.84	0.42%
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI	0.00	0.00%	4,060.00	0.02%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	15,075.38	0.48%	46,514.79	0.22%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	37,700.32	1.21%	272,031.29	1.29%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ	-154.20	0.00%	58,983.04	0.28%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	3,782.99	0.12%	51,152.46	0.24%
SERVICIOS BÁSICOS	71,573.92	2.30%	673,659.36	3.20%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	12,300.00	0.39%	90,216.96	0.43%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	74,465.50	2.39%	791,020.43	3.76%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	0.00	0.00%	63,641.74	0.30%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	167,850.84	5.39%	980,926.97	4.66%
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	0.00	0.00%	533.60	0.00%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	145,214.23	4.66%	884,401.91	4.20%
SERVICIOS OFICIALES	68,742.34	2.21%	415,219.64	1.97%
OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00%	7,146.00	0.03%
DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES	-30,089.51	-0.97%	1,141,916.13	5.43%
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	0.00	0.00%	622,107.62	2.96%
OTROS GASTOS VARIOS	0.00	0.00%	30.62	0.00%
Total de Gastos	3,114,462.93	100.00%	21,040,430.27	100.00%
PERDIDA DEL EJERCICIO	-1,839,985.77		-1,596,488.47	